
令和２年１１月１１日  

 

 お 客 様 各 位 

 

                          株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行               

〒900-8686 那覇市久茂地 2丁目 9番 12 号  
 

 

 
モバイルバンキング（従来型携帯電話向け）サービス終了のお知らせ 

 
 

平素より、個人用インターネットバンキング「かいぎんｉネット」をご利用いただき、誠にありがと

うございます。 

 沖縄海邦銀行では、２０００年から従来型携帯電話（以下フィーチャーフォン）向けのサービスとして、

モバイルバンキングの提供をして参りましたが、近年のスマートフォン普及にともない、フィーチャー

ホンによるモバイルバンキングのご利用者及び取引件数が急速に減少していることを踏まえ、誠に勝手

ながら、下記のとおりサービスを終了することとなりました。 

これまで、モバイルバンキングサービスをご愛顧いただきましたお客様には改めて御礼申し上げます。 

 

記 

 

１．対象のサービス 

個人用インターネットバンキング「かいぎんｉネット」の内『ｉモード、ＥＺｗｅｂ、Ｙａｈ

ｏｏ！ケータイ』対応のフィーチャーフォン向けサービス(モバイルバンキングサービス) 

 

２．受付停止および終了予定日 

（１）新規登録受付終了・・・２０２０年１１月１６日（月） 

（２）サービスの終了 ・・・２０２１年１１月１５日（月） 

     

  ３．モバイルバンキングサービス終了日以降の取扱 

パソコンやスマートフォンにてインターネットバンキングをご利用くださいますようお願い申

し上げます。 

    ※ログインパスワードや確認用パスワードはそのままご利用いただけます。 

以上 

【お問い合わせ先】営業統括部 営業戦略担当(比嘉、松本) TEL：098-870-1260 


